Zobowiązania układowe (83 561) (83 561)

Ekspozycja na ryzyko walutowe
razem (4 291) (169) 174

(106
001)

37
973  (7) (15 856) (391 333) (407 189)

Analiza wrażliwości zakłada wzrost lub spadek kursów EUR/PLN oraz USD/PLN o 10% w stosunku do kursu

zamknięcia obowiązującego na poszczególne dni bilansowe.

średni kurs NBP 31.12.2019 31.12.2018

EUR/PLN 4,2585 4,3000
USD/PLN 3,7977 3,7597

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej

aktywów i zobowiązań pieniężnych) Grupy Kapitałowej PBG na racjonalnie możliwe wahania przede

wszystkim kursu EUR oraz USD, przy założeniu niezmienności innych czynników.

Nazwa grupy kapitałowej: Grupa Kapitałowa PBG

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2019 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

   - 157 -

Analiza wrażliwości na 31.12.2019

Wzrost kursu walutowego Spadek kursu walutowego
10% -10%

Wpływ na wynik finansowy brutto (w tys. PLN) Wpływ na wynik finansowy brutto (w tys. PLN)

EUR USD razem EUR USD razem
  4,68 4,18   3,83 3,42

Aktywa finansowe 168 3 171 -168 -3 -171

Zobowiązania finansowe -5 210 -4 -5 214 5 210 4 5 214

Wpływ na wynik finansowy -5 042 -1 -5 043 5 042 1 5 043

Analiza wrażliwości na 31.12.2018

Wzrost kursu walutowego Spadek kursu walutowego
10% -10%

Wpływ na wynik finansowy brutto (w tys. PLN) Wpływ na wynik finansowy brutto (w tys. PLN)

EUR USD razem EUR USD razem
  4,73 4,14   3,87 3,38

Aktywa finansowe 8 080 11 8 091 -8 080 -11 -8 091

Zobowiązania finansowe -9 925 -75 -10 000 9 925 75 10 000

Wpływ na wynik finansowy -1 845 -64 -1 909 1 845 64 1 909

Nazwa grupy kapitałowej: Grupa Kapitałowa PBG

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2019 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokrągleń: wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

   - 158 -

10.4.   RYZYKO KREDYTOWE

Ryzyko kredytowe rozumiane jest jako brak możliwości wywiązania się ze zobowiązań przez dłużników

Grupy Kapitałowej PBG.